
COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto:  Canal  Grande  -Santa  Croce,  temporanea  sospensione  dell'approdo  di  Calle  Ca'  Corner  della  Regina  per

rifacimento pontile.

IL DIRIGENTE

Viste la richiesta inviata dalla società Insula Spa prot. n. 82947 del 13/02/2018 e l'integrazione inviata

nella  stessa  data  dalla  società  Comes  Srl,  finalizzate  ad  ottenere  le  misure  di  sospensione

dell'approdo in oggetto, per l'esecuzione dei lavori di manutenzione del manufatto ad uso pubblico

affidati da Insula con commessa PA.00661; 

Viste le disposizioni generali:

- ordinanza n° 274/2015, testo unico del traffico acqueo nella z.t.l. lagunare,

- ordinanze n° 739/2007, di istituzione delle rive pubbliche nel centro storico di Venezia,

- Regolamento per la Circolazione Acquea del Comune di Venezia;

Ritenuto quindi  necessario  sospendere  temporaneamente  la  funzionalità  della  suddetta  riva,  durante  la

demolizione della vecchia struttura e la messa in opera dei nuovi elementi;

 

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Per l'esecuzione dei lavori di manutenzione del pontile pubblico n° P_027-005 in Canal Grande, Calle Ca' Corner della

Regina, sono istituite le seguenti disposizioni di modifica della viabilità acquea:

1. è sospeso l'approdo di qualsiasi unità al pontile dal giorno 15 febbraio 2018 al giorno 23 febbraio 2018 e comunque fino

al temine dell'intervento: 

a - in alternativa la riva pubblica n° 27-02 di Calle della Rosa è destinata con precedenza all'ormeggio dei mezzi della

società Veritas per il carico dei rifiuti urbani, fino al termine dell'orario giornaliero di servizio fatte salve le esigenze

d'uso per emergenze; 

b - per l'intero periodo dei  lavori è autorizzato  lo  stazionamento presso l'area di  cantiere del motopontone "S.Lido"

targato 6V04037-RV00421, dimensioni m. 22,50 x 7,00, l'unità dovrà essere costantemente sorvegliata durante la

fascia  oraria  giornaliera  di  attività,  negli  altri  periodi  dovrà  essere  ormeggiata  in  posizione  che  non  impedisca

l'accesso ad approdi privati adiacenti e dovrà essere delimitata da luci di posizione;

c - altre unità  impiegate dalla società incaricata dei lavori  potranno stazionare presso il  cantiere solo  durante le  fasi

operative con addetti sempre presenti e in modo che rimanga accessibile la riva di Calle della Rosa.

2. Il motopontone "S.Lido" è autorizzato al transito in Canal Grande, da Punta della Dogana a Ca' Corner della Regina, a

partire dalle ore 14.30 circa del giorno 15 febbraio, e al transito in uscita il giorno 23 febbraio o comunque al termine dei

lavori,

a - per  i  transiti  si  dovrà  richiedere  il  servizio  di  scorta  a  Polizia  Locale-Servizio  Sicurezza  della  Navigazione,

concordando le modalità precise della navigazione.

3. La società incaricata dell'esecuzione dei lavori dovrà provvedere alla delimitazione e segnalazione dell'area di cantiere in

pag. 1 di 2 

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa
ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 14/02/2018, OR/2018/0000091



COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia

modo che venga interdetto l'accesso alla riva sia dal canale che dal lato della Calle.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della 

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale.

IL DIRIGENTE

arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 2 di 2 

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa
ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 14/02/2018, OR/2018/0000091


